MUNICIPIO DE TORITAMA

PODER EXECUTIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de referéncia: Janeiro a Abril 2020/Quadrimestre Janeiro-Abril
LRF, art. 48 - ANEXO 06

RECEITA CORRENTE LiQUIDA

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal
DESPESA COM PESSOAL VALOR

50.478.843,07
51.587.493,42
49.008.118,75
46.428.744,08

VALOR

14.680.881,67
114.638.874,28

VALOR

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Maximo (Incisos I, II e III, art. 20 da LRF)
Limite Prudencial (Parag. Unico, art. 22 da LRF)
Limite de Alerta (Incisos II do §1° do art. 59 da LRF)

DIVIDA CONSOLIDADA

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

GARANTIA DE VALORES

Total das Garantias Concedidas 0,00
Limite Definido por Resolugao do Senado Federal 30.570.366,47

OPERACOES DE CREDITO VALOR

Operacoes de Crédito Externas e Internas 5.000.000,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 15.285.183,24
Operacoes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 6.687.267,67

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR LIQUIDADOS DO

EXERCICIO

Valor Total
FONTE: Sistema e-Piiblica (1693-3777-419). Unidade Responsével: MUNICIPIO DE TORITAMA. Data da emissdo: 20/05/2020 e hora de emiss3o: 18:54.

R$ 1,00

VALOR ATE O QUADRIMESTRE

95.532.395,23
95.532.395,23
95.532.395,23
% SOBRE A RCL
AJUSTADA
52,84
54,00
51,30
48,60

% SOBRE A RCL

15,37
120,00

% SOBRE A RCL

0,00
32,00

% SOBRE A RCL

5,23
16,00
0,00
7,00

DISPONIBILIDAD’E
DE CAIXA LIQUIDA
EMPENHADOS E NAO (APOS A INSCRICAO
EM RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS

DO EXERCICIO)

1/ 1



